
  Prot. nr. 01562 /79   Pagina 1 di 1 
 
 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 895 

 
ORDINANZA n. 100 del 14 aprile 2012 

 
 
OGGETTO: Disciplina della circolazione veicolare nel centro storico del capoluogo. 
 

IL SINDACO  
 
VALUTATE  le caratteristiche planimetriche delle strade del centro storico del quartiere 
Terravecchia, quali Via L. Acciaiuoli, V. Morosini, Via della Fortuna, Via dell'Allegria, Via del Gusto, 
Via dei Naviganti, etc., tutte prive di marciapiedi; 
 
PRESO ATTO che dette strade, per le limitate dimensioni, non consentono il transito in sicurezza 
di veicoli e pedoni, né consente il transito di mezzi d'emergenza quali autoambulanze o 
autopompe dei VV.F.; 
 
VALUTATA anche l'opportunità di tutelare il patrimonio architettonico ivi esistente; 
  
PRESO ATTO della necessità di intervenire; 
 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale;   
VISTO il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
VISTO il D.L.v o nr. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
A decorrere dalla installazione della necessaria segnaletica stradale, è vietato il transito a tutti i 
veicoli nelle seguenti vie e piazze del centro storico del quartiere Terravecchia: Via L. Acciaiuoli, V. 
Morosini, Via della Fortuna, Via dell'Allegria, Via del Gusto, Via dei Naviganti e Largo Ricciardi . Si 
dispone altresì l'installazione agli accessi di Via L. Acciaiuoli, V. Morosini e  Largo Ricciardi di 
paline parapedoni per garantire il rispetto di tale disposizione. 
 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge e con l’installazione della 
prescritta segnaletica stradale nel rispetto del Reg.to di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada e 
s. m. e i.. 
Avverso il presente provvedimento, chiunque ne abbia interesse, può presentare ricorso: 
entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Abruzzo nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seg. della 
L. 1034/1971 e s. m. e i.., o al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, in merito all’apposizione della 
segnaletica ed in relazione alla natura dei segnali apposti, con la procedura di cui all’art. 74 del Reg.to di 
esecuzione ed attuazione del Codice della Strada – D.P.R. 495/92 - e s. m. e i..; 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 
8 e seg. del D.P.R. 1199/1971.  
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. 
 
dalla Residenza Comunale, addì   14 aprile 2012 
 
 

 IL SINDACO 
Ing. Nicola FRATINO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

 
 

 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 
Corpo di Polizia Municipale 

 


